

# 単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約した令和5・6年度向山地区外防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6<sup>10</sup>30  
年 月 日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市寺町1-6-35

株式会社 谷村建設

氏名 代表取締役 卜部 友典

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【向山地区】		式	0		0	
海岸土工		式	0		0	
工事用道路工		式	0		0	
工事用道路補修	栗石 径50mm～150mm	m2	0	1,704	0	
残土処理工		式	0		0	
整地		式	0		0	
消波工		式	0		0	
消波ブロック工		式	0		0	
消波ブロック据付 (2次据付(陸上))	異形ブロック12t 乱積	個	0	3,732	0	
擁壁工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	岩塊・玉石	式	0		0	
埋戻し	岩塊・玉石	式	0		0	
場所打擁壁工		式	0		0	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 平均厚さt=140mm	m2	0	3,649	0	
コンクリート	30-8-25BB W/C $\leq$ 50%	m3	0	26,183	0	
鉄筋	SD345 D16	t	0	186,713	0	
足場		式	0		0	
型枠		式	0		0	
コンクリート削孔	削孔径10mm～30mm未満 削孔深200mm以上400mm以下	孔	0	909.3	0	
直接工事費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
共通仮設費		式	0		0	
運搬費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
現場環境改善費（率計上）		式	0		0	
共通仮設費（率計上）		式	0		0	
純工事費		式	0		0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	0		0	
工事原価		式	1		85,058,917	
一般管理費等		式	1		14,461,083	
工事価格		式	1		99,520,000	
消費税相当額		式	1		9,952,000	
工事費計		式	1		109,472,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【市振地区】		式	1		16,151,384	
法覆工		式	1		2,119,582	
法枠空洞部充填工		式	1		2,119,582	
削孔	削孔径50mm	孔	256	3,019	772,864	
モルタル充填	1:2モルタル	箇所	8	158,460	1,267,680	
目地補修	1:2モルタル	m	19	2,628	49,932	
吸出し防止材設置		個	105	277.2	29,106	
護岸工		式	1		300,534	
コンクリート被覆工		式	1		300,534	
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	7	37,776	264,432	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	0.6	7,605	4,563	
基面整正		m2	69	457.1	31,539	
石・ブロック積(張)工		式	0		0	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	0		0	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	24-8-40BB W/C≦55% 底幅 70 c m 高さ 50 c m	m	0	18,046	0	
間知ブロック張	KM1-6.00-1.0	m2	0	22,280	0	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0	3,465	0	
現場打天端コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m3	0	62,228	0	
隔壁コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m3	0	39,085	0	
型枠		式	0		0	
護岸付属物工		式	0		0	
平張コンクリート	24-8-40BB W/C≦55% t=20cm	m2	0	7,338	0	
型枠		式	0		0	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0	3,465	0	
排水構造物工		式	1		423,780	
側溝工		式	1		423,780	
縦溝復旧	BF- I -250、縦排水補修	m	21	20,180	423,780	
構造物撤去工		式	1		5,894,644	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	0		0	
袋詰め玉石撤去・集積						
		袋	0	10,808	0	
大型土のう他撤去						
		袋	0	2,053	0	
割石・RC撤去	割石50mm～150mm、RC-40					
		m3	0	8,695	0	
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	岩塊・玉石					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地						
		式	0		0	
構造物取壊し工						
		式	1		1,785,040	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	0	7,686	0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	0	15,431	0	
縦溝撤去	無筋構造物					
		m	21	14,325	300,825	
コンクリートはつり	平均はつり厚3cm					
		m2	8	23,590	188,720	
コンクリート被覆						
		m2	69	5,063	349,347	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	46	1,468	67,528	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	2	683.3	1,366	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 23 c m	m <sup>2</sup>	1,520	576.2	875,824	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m <sup>2</sup>	7	204.3	1,430	
縁石撤去工		式	1		5,492	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	4	1,373	5,492	
運搬処理工		式	1		4,104,112	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	0	2,835	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	0	3,505	0	
廃材運搬	コンクリート殻(無筋)、ガラス陶磁器	式	1		39,764	
廃材運搬	コンクリート殻(被覆)	式	1		69,580	
廃材運搬	高含水比汚泥	式	1		104,386	
殻運搬 (駐車帯)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	350	3,714	1,299,900	
殻運搬 (歩道)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	0.3	4,979	1,493	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	6,678	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	7,709	61,672	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	8,288	0	
廃材処分	高含水比汚泥	m3	1.1	21,870	24,057	
廃材処分	ガラス陶磁器	t	0.7	69,587	48,710	
殻処分	アスファルト殻	m3	350	7,013	2,454,550	
付帯道路工		式	1		7,171,482	
舗装準備工		式	1		12,076	
不陸整正		m2	97	124.5	12,076	
アスファルト舗装工		式	1		7,019,422	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚130mm	m2	1,520	820.7	1,247,464	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚160mm	m2	90	1,312	118,080	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	1,520	1,805	2,743,600	
表層(車道・路肩部) (駐車帯)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	m2	1,520	1,804	2,742,080	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm	m2	97	1,734	168,198	
縁石工		式	1		139,984	
歩車道境界ブロック	再利用設置	m	52	2,692	139,984	
仮設工		式	1		241,362	
交通管理工		式	1		241,362	
交通誘導警備員		式	1		110,226	
交通誘導警備員		式	1		131,136	
直接工事費		式	1		16,151,384	
共通仮設費		式	1		1,780,444	
共通仮設費		式	1		198,821	
運搬費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)		式	1		198,821	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,581,623	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		17,931,828	
現場管理費		式	1		4,370,092	
工事原価		式	1		22,301,920	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【能生・大平寺地区】		式	1		4,361,617	
落石雪害防止工						
		式	1		565,077	
作業土工						
		式	1		565,077	
人力積込	岩塊・玉石					
		式	1		47,784	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,573	
足場	単管足場					
		式	1		504,720	
仮設工						
		式	1		3,796,540	
資材運搬工						
		式	1		3,796,540	
資材運搬	モノレール					
		式	1		3,796,540	
直接工事費						
		式	1		4,361,617	
共通仮設費						
		式	1		592,487	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		592,487	
純工事費						
		式	1		4,954,104	
現場管理費						
		式	1		1,491,159	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		6,445,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【鬼伏地区】		式	1		41,086,000	
落石雪害防止工		式	1		41,086,000	
落石防止網工		式	1		41,086,000	
落石防止網 (▽フ 伏せ工)		m2	1,000	41,086	41,086,000	
直接工事費		式	1		41,086,000	
共通仮設費		式	1		3,652,347	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,652,347	
純工事費		式	1		44,738,347	
現場管理費		式	1		11,573,387	
工事原価		式	1		56,311,734	